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Anmodning om møde med retsudvalget.(Scandinavian Star)  

Ærede udvalg. 

Med henvisning til beslutningsforslag V85 af 2. 

Fremsat:  28-03-2019   

Forslag til vedtagelse: 

Folketinget konstaterer, at mordbranden på Scandinavian Star natten til den 7. april 1990, hvor 159 voksne 

og børn omkom, stadig er uopklaret. Det er først og fremmest dybt smertefuldt for de mange efterladte, 

men også for samfundet som helhed, at det endnu ikke er lykkedes at finde og straffe de ansvarlige for den 

største mordbrand i Skandinavien efter anden verdenskrig. Ansvaret for en sådan forbrydelse forældes 

aldrig, og hvis politiet får nye oplysninger i sagen, skal de fortsat vurderes med henblik på eventuel 

undersøgelse med henblik på opklaring.   

Vi har med beklagelse konstateret at Politiet samt anklagemyndigheden, ikke har forstået det politiske 

signal, fra Folketinget, om at undersøge samt efterforske nye oplysninger i sagen med henblik på opklaring. 

Det vækker også stor bekymring når vi, kan konstatere at Politiet samt anklagemyndigheden efter april 

2019 bevist vildleder og udtaler usandheder overfor både Københavns Byret, Retten på Frederiksberg samt 

østre Landsret, dette sker under Støtteforeningens forsøg på, at få stillet Politiet samt 

anklagemyndigheden, til ansvar. Både Politiet samt anklagemyndigheden, kæmper for at undgå at 

sandheden kommer for retten. 

Sagen bliver langt alvorligere når politiets arbejdsmetoder, med sikring af beviser, tilsidesættes, i en så stor 

grad at beviser går tabt. 

Scandinavian Stars Danske Støtteforening ønsker på et, møde medudvalget at fremholde centrale beviser, 

fra flere nøglepersoner, der besidder en, vigtig viden der kan opklare ejerskabet samt rederansvaret over til 

mordbranden på Scandinavian Star hvor 159 uskyldige blev ofre, for planlagt mordbrand. 

Vi beder om at udvalget snarest imødekommer denne anmodning.  
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